
Gemeindevorstand der Gemeinde Büttelborn 

Satzung zur 16. Änderung der Gebührensatzung zur Satzung der Gemeinde 

Büttelborn über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Büttelborn 

Auf Grund der §§ 5 und 51 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBI. I 2005 S. 142), zuletzt geändert Geltungsdauer des § 27 
Abs. 3a verlängert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 11. Dezember 2020 (GVBI. S. 915), der §§ 1, 2, 
3 und 10 des Hessischen Gesetzes über Kommunale Abgaben (Hess.KAG) in der Fassung vom 
24.03.2013, zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28. Mai 2018 (GVBI. S.247) und des 
Hessischen Kinder- und Jugendhilfegesetzbuches vom 18.12.2006 (GVBI. I S.698), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 25. Juni 2020 (GVBI. S. 436), hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Büttelborn 
in ihrer Sitzung am 19.07.2023 nachstehende 16. Änderung der Gebührensatzung zur Satzung der 

Gemeinde Büttelborn über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Büttelborn 
beschlossen: 

Artikel 1: 

1. § 2 der Gebührensatzung zur Satzung der Gemeinde Büttelborn über die Benutzung der 
Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Büttelborn wird wie folgt geändert: 

a) § 2 Abs. 1 Satz 1 wird durch folgende Formulierung inklusive nachfolgender beider 
Tabellen ersetzt: 

„Die Betreuungsgebühr beträgt für einen Monat:" 

Kita 
Gebühr ohne 

Beitragsfreistellung 

Gebühr durch 
Beitragsfreistellung 

07.00 - 12.30 Uhr 5 Tage 176,00 € 0,00 € 

12.30 - 14.00 2 Tage 19,20€ 12,80€ 

3 Tage 28,80 € 19,20 € 

5 Tage 48,00€ 32,00€ 

12.30- 15.00 2 Tage 32,00€ 25,60€ 

3 Tage 48,00 € 38,40 € 

5 Tage 80,00 € 64,00 € 



Büttelborn, den 20.07.2023 

Der Gemeindevorstand 
der Gemeinde Bütt lbor  

Marcus Merkel  
Bürgermeister  

12.30 - 16.00 2 Tage 44,80€ 38,40€ 

3 Tage 67,20 € 57,60 € 

5 Tage 112,00€ 96,00€ 

12.30 - 17.00 2 Tage 57,60€ 51,20€ 

3 Tage 86,40 € 76,80 € 

5 Tage 144,00€ 128,00€ 

Krippe Gebühr 
7.00 - 12.30 Uhr 5 Tage 297,00 € 

12.30- 15.00 2 Tage 54,00€ 
3 Tage 81,00€ 
5 Tage 135,00€ 

12.30 - 16.00 2 Tage 75,60 € 
3 Tage 113,40€ 
5 Tage 189,00€ 

12.30- 17.00 2 Tage 97,20€ 
3 Tage 145,80€ 
5 Tage 243,00 € 

Artikel 2: 

Die Satzung zur 16. Änderung der Gebührensatzung der Gemeinde Büttelborn über die Benutzung 
der Kindergarten der Gemeinde Büttelborn tritt zum 01.09.2023 in Kraft. 
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